
UCHWAŁA NR XXI/143/20 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych                                 
z mieszkańcami Gminy Warka 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Warka zwane dalej „konsultacjami” przeprowadza się 
w wypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla mieszkańców Gminy. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców na temat zagadnień poddanych 
konsultacjom, pozyskania informacji, sugestii czy propozycji co do sposobu rozstrzygnięcia spraw bądź 
zebrania uwag i wniosków na temat poddanych konsultacjom projektów aktów prawnych. 

§ 2. Konsultacje przeprowadza się na wczesnym etapie prac nad zagadnieniem poddawanym konsultacjom 
oraz w sposób stwarzający warunki do powszechnego uczestnictwa w nich mieszkańców. 

§ 3. Konsultacje,  w zależności od ich przedmiotu, mogą mieć zasięg: 

1) gminny, jeżeli dotyczą spraw istotnych dla mieszkańców całej gminy; 

2) lokalny, jeżeli dotyczą spraw istotnych dla mieszkańców określonej części gminy, np. sołectwa. 

§ 4. 1. W zależności od potrzeb konsultacje mogą zostać przeprowadzone  z wykorzystaniem jednej z niżej 
wymienionych form: 

1) zebrania uwag, wniosków i opinii mieszkańców, 

2) zapytań skierowanych do mieszkańców, 

3) protokołowanych, otwartych spotkań z mieszkańcami. 

2. Konsultacje mogą być przeprowadzane w innych formach, jeśli wymaga tego specyfika przedmiotu 
konsultacji. 

3. Możliwe jest łączenie kilku form prowadzenia konsultacji. 

§ 5. 1. Konsultacje odbywają się poprzez składanie w formie pisemnej uwag, wniosków i opinii w sprawie 
poddanej konsultacjom pocztą tradycyjną lub elektroniczną, albo bezpośrednio w Urzędzie. 

2. Konsultacje mogą również zostać przeprowadzone przy pomocy przeznaczonych do tego celu ankiet 
papierowych bądź elektronicznych. 

§ 6. 1. Decyzję w zakresie przeprowadzenia konsultacji podejmuje Burmistrz Warki w drodze zarządzenia.  
2. Burmistrz Warki każdorazowo dokonuje wyboru formy konsultacji oraz terminu ich przeprowadzenia. 

§ 7. 1. Informację w sprawie przeprowadzenia konsultacji Burmistrza Warki zamieszcza na stronie 
internetowej Urzędu, w Biuletynie Informacji Publicznej, a także na tablicy ogłoszeń Urzędu. 

2. Informację, o której mowa w ust. 1, można przekazać ponadto w inny sposób, w tym zwyczajowo 
przyjęty. 

3. Informacja  w sprawie przeprowadzenia konsultacji obejmuje w szczególności: 

1) cel i przedmiot konsultacji; 

2) zasięg terytorialny konsultacji; 

3) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

4) formę i sposób przeprowadzenia konsultacji; 

5) sposób informowania o wynikach konsultacji; 



6) komórkę organizacyjną Urzędu lub osobę odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji. 

§ 8. Minimalny czas trwania konsultacji nie może być krótszy niż 14 dni. 

§ 9. Konsultacje są ważne bez względu na liczbę osób w nich uczestniczących. 

§ 10. Konsultacje maja charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla organów gminy, jednak 
powinny być brane pod uwagę przy rozstrzygnięciach podejmowanych w sprawie stanowiącej przedmiot 
konsultacji. 

§ 11. Po zakończeniu konsultacji sporządza się informację odzwierciedlająca  przebieg konsultacji oraz ich 
wynik. Informację podaje się do publicznej wiadomości w sposób określony w §7 ust.1 uchwały nie później niż 
w ciągu 30 dni od daty zakończenia konsultacji. 

§ 12. Konsultacje, o których mowa w niniejszej uchwale, stosuje się do przedsięwzięć, dla których tryb 
konsultacji nie został określony w odrębnych przepisach. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2019 r.
poz. 506) w wypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla gminy mogą być
przeprowadzane na jej terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy. Z kolei na podstawie art. 5a
ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym: zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy
określa uchwała rady gminy.




